Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Boletim de Pessoal – Ano XV – Nº 060/2021 – 09 de Abril de 2021

1/2

Ocorrência: AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO/CONTRIBUIÇÃO
Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão

MARCO POLO SCHEFFLER 1760143 NUCCCONT
02/04/1982 a 14/11/1996;
01/07/2009 a 31/01/2010.

23007.00028849/2019-58 DEFERIDO

THAISE FERREIRA CARVALHO 1146135 NUSCIM

01/07/2012 A 02/08/2014;
04/08/2014 a 30/11/2016;
01/12/2016 a 14/03/2018;
08/05/2018 A 09/10/2020.

23007.00003155/2021-46 DEFERIDO

PORTARIAS DO GABINETE DO REITOR

PORTARIA Nº 345, DE 07 DE ABRIL DE 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, RESOL-
VE:

Art. 1º - Constituir comissão composta pelos membros relacio-
nados abaixo para, sob a presidência da primeira, revisar as
competências da Administração Superior relativas a supervisão
e acompanhamento do Plano de Capacitação Docente e o fluxo
dos processos de afastamento docente previsto na Resolução
do Conselho Universitário da UFRB nº 006/2018, que dispõe
sobre a fixação da Política de Capacitação Docente e normaliza
os processos de formação continuada, no prazo de 30 dias:

MARIA SALETE DE SOUZA NERY     - SIAPE 1615740
AMÁLIA NASCIMENTO DO SACRAMENTO SANTOS - SIAPE
1439726
CARINE DE JESUS SANTANA    - SIAPE 2328145
LAÍSE CARVALHO SANTOS    - SIAPE 2304603
PAULO  JOSÉ CONCEIÇÃO SANTANA   - SIAPE 1730945

Art. 2º A participação na referida comissão é considerada pres-
tação de serviço público relevante, não ensejando em qualquer
remuneração.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua
publicação.

Fábio Josué Souza dos Santos

PORTARIAS DE 08 DE ABRIL DE 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e de
acordo com o que estabelece o Art. 20 da Lei 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, considerando ainda o decurso do prazo
fixado no parágrafo 1º do respectivo artigo, e com fundamento
no parágrafo 2º do art. 7º da Lei nº 11.151, de 29 de julho de
2005, RESOLVE:

Nº 346 – Homologar a Avaliação de Desempenho do servidor
Carlos Augusto Dorea Bragança, matrícula SIAPE 2212696,
ocupante do cargo de Professor do magistério superior, com
vigência a partir de 26/03/2018, considerando sua aprovação
no respectivo estágio probatório, conforme o processo
23007.00006404/2021-11.

Nº 347 – Homologar a Avaliação de Desempenho da servidora
Mônica Arlinda Vasconcelos Ramos, matrícula SIAPE 2936380,
ocupante do cargo de Professor do magistério superior, com
vigência a partir de 28/01/2018, considerando sua aprovação
no respectivo estágio probatório, conforme o processo
23007.00006306/2021-38.

Nº 348 – Homologar a Avaliação de Desempenho do servidor
Eniel do Espírito Santo, matrícula SIAPE 3001818, ocupante do
cargo de Professor do magistério superior, com vigência a
partir de 12/12/2020, considerando sua aprovação no respec-
tivo estágio probatório, conforme o processo
23007.00005808/2021-98.

Nº 349 – Homologar a Avaliação de Desempenho do servidor
Kleber Antonio de Oliveira Amâncio, matrícula SIAPE 2394526,
ocupante do cargo de Professor do magistério superior, com
vigência a partir de 08/05/2020, considerando sua aprovação
no respectivo estágio probatório, conforme o processo
23007.00005807/2021-28.

Nº 350 – Homologar a Avaliação de Desempenho da servidora
Jamile Guerra Fonseca, matrícula SIAPE 2385138, ocupante do
cargo de Professor do magistério superior, com vigência a
partir de 24/03/2020, considerando sua aprovação no respec-

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Boletim de Pessoal – Ano XV – Nº 060/2021 – 09 de Abril de 2021

2/2

tivo estágio probatório, conforme o processo
23007.00005806/2021-55.

Nº 352 – Homologar a Avaliação de Desempenho do (a) servi-
dor (a) Maciej Rozalski, matrícula SIAPE 2267366, ocupante do
cargo de Professor(a) do magistério superior, com vigência a
partir de 03/12/2018, considerando sua aprovação no respec-
tivo estágio probatório, conforme o processo
23007.00005776/2021-89.

Nº 353 – Homologar a Avaliação de Desempenho do servidor
Augusto Souza de Sá Oliveira, matrícula SIAPE 1979144, ocu-
pante do cargo de Professor(a) do magistério superior, com
vigência a partir de 07/12/2018, considerando sua aprovação
no respectivo estágio probatório, conforme o processo
23007.00005777/2021-62.

Nº 354 – Homologar a Avaliação de Desempenho da servidora
Paula Alice Baptista Borges, matrícula SIAPE 1657596, ocupan-
te do cargo de Professor(a) do magistério superior, com vigên-
cia a partir de 07/12/2018, considerando sua aprovação no
respectivo estágio probatório, conforme o processo
23007.00005778/2021-35.

Nº 355 – Homologar a Avaliação de Desempenho do servidor
Pedro Amorim de Oliveira Filho, matrícula SIAPE 2271306,
ocupante do cargo de Professor(a) do magistério superior, com
vigência a partir de 07/12/2018, considerando sua aprovação
no respectivo estágio probatório, conforme o processo
23007.00005779/2021-08.

Nº 357 – Homologar a Avaliação de Desempenho do servidor
Alcindor Antonio Diniz de Oliveira, matrícula SIAPE 1299665,
ocupante do cargo de Professor do magistério superior, com
vigência a partir de 01/11/2019, considerando sua aprovação

no respectivo estágio probatório, conforme o processo
23007.00005805/2021-82.

Nº 358 – Homologar a Avaliação de Desempenho do servidor
Michel Fernandes da Rosa, matrícula SIAPE 2331942, ocupante
do cargo de Professor do magistério superior, com vigência a
partir de 12/08/2019, considerando sua aprovação no respec-
tivo estágio probatório, conforme o processo
23007.00005804/2021-12.

Nº 359 – Homologar a Avaliação de Desempenho do servidor
Victor Hugo Soares Valentim, matrícula SIAPE 1165758, ocu-
pante do cargo de Professor do magistério superior, com vi-
gência a partir de 09/06/2019, considerando sua aprovação no
respectivo estágio probatório, conforme o processo
23007.00005803/2021-39.

Nº 360 – Homologar a Avaliação de Desempenho do servidor
Luciano Simões de Souza, matrícula SIAPE 2323268, ocupante
do cargo de Professor do magistério superior, com vigência a
partir de 09/06/2019, considerando sua aprovação no respec-
tivo estágio probatório, conforme o processo
23007.00005801/2021-93.

Nº 361 – Homologar a Avaliação de Desempenho do servidor
Daniel Gois Rabelo Marques, matrícula SIAPE 2323900, ocu-
pante do cargo de Professor do magistério superior, com vi-
gência a partir de 09/06/2019, considerando sua aprovação no
respectivo estágio probatório, conforme o processo
23007.00005800/2021-23.

Nº 362 – Homologar a Avaliação de Desempenho do servidor
Marcello GirottiCallas, matrícula SIAPE 1018565, ocupante do
cargo de Professor do magistério superior, com vigência a
partir de 01/06/2019, considerando sua aprovação no respec-

tivo estágio probatório, conforme o processo
23007.00005799/2021-50.

Nº 363 – Homologar a Avaliação de Desempenho do servidor
Walter Emanuel de Carvalho Mariano, matrícula SIAPE
1533151, ocupante do cargo de Professor do magistério supe-
rior, com vigência a partir de 30/05/2019, considerando sua
aprovação no respectivo estágio probatório, conforme o pro-
cesso 23007.00005798/2021-77.

Nº 364 – Homologar a Avaliação de Desempenho da servidora
Juliana Neves Barros, matrícula SIAPE 2314787, ocupante do
cargo de Professor do magistério superior, com vigência a
partir de 30/05/2019, considerando sua aprovação no respec-
tivo estágio probatório, conforme o processo
23007.00005797/2021-07.

Fábio Josué Souza dos Santos